
Reitunterricht Preisliste
gültig ab 01.01.24

Kinder und Jugendliche eigenes PferdNahetalpferd

mit Kursabo* 1 Preis je Reiteinheit

Reitvorschule (je Einheit 15/45 min) 14,00 € 14,00 €

Reitkurs (45 min) Kinder bis 14 J. 17,00 € 17,00 €

Reitkurs (45 min) Kinder ab 15 bis 18 J 19,00 € 21,00 €

Reitkurs (45 min) Kinder Clemens  25,00 € 28,00 €

Die monatlichen Preise varieren je nach Anzahl der Unterrichtseinheiten im jeweiligen Monat

ohne Kursabo                    Preis/Reiteinheit

Reitvorschule (je Unterrichtseinheit 10/45 min) 16,00 € 16,00 €

Reitkurs (45 min) Kinder bis 14 Jahre 19,00 € 19,00 €

Reitkurs (45 min) ab 15 bis 18 Jahre 22,00 € 27,00 €

Reitkurs (45 min) Clemens 28,00 € 31,00 €

Erwachsene eigenes PferdNahetalpferd

mit Kursabo* Preis je Reiteinheit

Reitkurs ab 4 Reiter (45 min) 28,00 € 31,00 €

Die monatlichen Preise varieren je nach Anzahl der Unterrichtseinheiten im jeweiligen Monat

ohne Kursabo                     Preis/Reiteinheit

Reitkurs ab 4 Reiter (45 min) 31,00 € 34,00 €

Spezialunterricht Preis/Reiteinheit eigenes PferdNahetalpferd

Longenunterricht (20 min) Anfänger Nahetalteam 32,50 € 32,50 €

Longenunterricht (20 min) Anfänger Clemens 40,50 € 40,50 €

Einzelunterricht (30 min) Nahetalteam 43,00 € 46,00 €

Einzelunterricht (30 min) Clemens 51,00 € 56,00 €

Reitkurs 2-3 Personen ( 45 min) Nahetalteam 38,00 € 43,00 €

Reitkurs 2-3 Personen Clemens (45 min) 43,00 € 48,00 €

Ausritte   Preis/Reiteinheit eigenes PferdNahetalpferd

Unterricht im Gelände, entsprechende Fähigkeiten vorausgesetzt (45 min)

ab 5 Personen/Person  Nahetalteam 30,00 € 33,00 €

ab 5 Personen/Person Clemens 36,00 € 39,00 €

* bei Teilnahme 2* wöchentlich im Abo 10 % Preisnachlass

1 Geschwisterkinder bis 18 Jahre 10 % Preisnachlass

Bitte beachten: Die Preise und Termine gelten lediglich an den speziell festgesetzten 

Zeitpunkten

BARZAHLER bitte Geld  abgezählt mitbringen und vor der Reitstunde bezahlen. 

Danke!


